
Uchwała Nr  1505/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 18  maja 2006 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Sobków” 
 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” Gminy Sobków w zakresie 
zgodności z polityką energetyczną państwa. 
 

§ 2 
 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 3 
 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 Marszałek Województwa 
 
 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 21 kwietnia 2006 r. Prezes Zarządu Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu S.A. wystąpił, na podstawie posiadanego pełnomocnictwa, do 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o wydanie opinii do „Projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe” Gminy Sobków w 
zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa.   

„Projekt założeń” został wykonany przez Świętokrzyską Agencję Rozwoju Regionu S.A..  
Wspomniany „Projekt założeń” opracowany został w oparciu o szereg dokumentów, w 
tym m.in. „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Sobków”, „Strategię rozwoju Gminy Sobków”. 
Projekt jest zgodny z „Polityka energetyczną Polski do 2025 roku” i obejmuje m.in.: 

- zasadnicze elementy zapewniające bezpieczeństwo energetyczne Gminy Sobków,  
w tym prognozę zapotrzebowania na ciepło i energię elektryczną oraz zdolność do 
zaspokojenia lokalnych potrzeb energetycznych w perspektywie do 2025 roku, 

-    przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła i energii elektrycznej, 
- analizę wykorzystania istniejących nadwyżek oraz lokalnych zasobów paliw  

i energii, w tym możliwości pozyskania i wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, 
- ocenę emisji zanieczyszczeń oraz właściwego stanu środowiska naturalnego  

w perspektywie do 2025 roku, w tym zmiany w strukturze wykorzystania paliw poprzez 
zwiększenie udziału paliw ekologicznych w ogólnym ich zużyciu.  

„Projekt” był uzgodniony i pozytywnie zaopiniowany przez: 
- Zakład Energetyczny Okręgu Radomsko – Kieleckiego S.A., 
- Karpacką Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie, Oddział w Kielcach, 
- Departament Ochrony Środowiska tutejszego Urzędu. 

 
Reasumując powyższe, uznaje się za celowe pozytywne zaopiniowanie 

przedłożonego „Projektu założeń” w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa.   
 


